МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ - РЯЗАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
почтовый адрес: д.151б, ул. Школьная, с. Заокское, Рязанский район, Рязанская область, 390536.

Телефон: 8-910-909-57-99

 ОГРН 1026200703165 ИНН/ КПП – 6215010000/621501001

Приказ

29.09.2023г.                                                                                                                     № 125/1- р

«Об участии МБОУ «Заокская СШ» в аккредитационном мониторинге»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки № 660, Министерства просвещения Российской Федерации № 306, Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации № 448 от 24.04.2023 «Об осуществ-

лении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством

просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Рос-

сийской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования» (далее – При-

каз № 660/306/448)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 02.10.2023 по 22.10.2023 принять участие в аккредитационном мониторинге

для образовательных организаций, расположенных на территории Рязанской области,  по-

средством внесения данных в модуль аккредитационного мониторинга системы образова-

ния ведомственной информационной системы государственной аккредитации образова-

тельной деятельности Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (да-

лее - ИС ГА).

2. Назначить заместителя директора по УВР Бобровскую А.А. школьным координатором,

ответственного за работу в информационной системе государственной аккредитации.

3. Бобровской А.А..:

- провести самоанализ официального сайта на предмет наличия документов и информации

в соответствии с показателями.

- провести предварительный сбор и оценку данных аккредитационного мониторинга, са-

моанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу в соответствии с прило-

жением 2,3,4 к совместному приказу Федеральной службы по надзору в сфере образова-

ния и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 660/306/448 «Об

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Мини-

стерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и высшего образо-

вания Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования»;

- в установленный срок обеспечить внесение полных и достоверных сведений по общеоб-

разовательной организации в ИС ГА.

4. Актуализировать содержание официального сайта МБОУ «Заокская СШ», проверить

работоспособность ссылок на документы, а также возможность скачивания и просмотра

локальных актов образовательной организации.

Ответственный:

- локальные акты основной деятельности и связанные с ЦОС: заместитель директора по

УВР Бобровская А.А.,

- локальные акты воспитательной работы: заместитель директора по УВР Сергунина Н.С.

5. Подготовить чек-листы самообследования (сведения по показателям аккредитационно-

го мониторинга) с расчётами по каждому показателю к пропускнику с руководителями

ОО (Приложение 1,2,3,4)

6.  Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Заокская СШ»:                                                                             Е.В. Воробьева

		2023-10-02T18:44:00+0300
	Воробьева Елена Валерьевна